
torgal CA DIIL pitite#  

RESOLUCION JEFATURAL N° O L, -2018 - SUNARP/OGA 

Urna, 	14 NOV. 2018 

VISTO: 

El Informe N° 1314-2018-SUNARP/OGA-0AB, de fecha 08 de 
noviembre del 2018, emitido por la Oficina de Abastecimiento, Informe Técnico N° 07-
2018/SUNARP/OGA-0AB, de fecha 08 de noviembre del 2018, que recomienda la 
donación de los bienes muebles dados de baja detallados en el Anexo del referido 
informe, y demás documentos adjuntos en un total ciento doce ( 112 ) folios útiles; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 059-2018-SUNARP/OGA, de 
fecha 16 de octubre de 2018, se aprobó la baja de cuarenta y nueve (49) bienes 
muebles de propiedad de la SUNARP Sede Central, los cuales se encuentran 
pendientes de disposición; 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 039-2016-SUNARP/OGA, de 
fecha 31 de agosto de 2016, se aprobó la baja de cinco (05) bienes muebles de 
propiedad de la SUNARP Sede Central, los cuales se encuentran pendientes de 
disposición. 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 029-2016-SUNARP/OGA, de 
fecha 10 de junio de 2016, se aprobó la baja de un (01) bien mueble de propiedad de 
la SUNARP Sede Central, el cual se encuentra pendiente de disposición. 

Que, mediante Resolución Jefatura] N° 039-2015-SUNARP/OGA, de 
fecha 28 de diciembre de 2015, se aprobó la baja de setecientos ochenta y cinco (785) 
bienes de propiedad de la SUNARP Sede Central, de los cuales cuatro (04) bienes se 
encuentran pendientes de disposición. 

Que, el literal K.1) del artículo 10° del Reglamento de la Ley N° 29151 — 
Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto 
Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, establece que las Entidades públicas tienen como 
funciones, atribuciones y obligaciones, aprobar los actos de adquisición, 
administración y disposición de sus bienes muebles. En tanto que el artículo 124° del 
citado Reglamento, determina que el acto de disposición o administración de los 



bienes muebles se aprobará mediante Resolución de la Oficina General de 
Administración; 

Que, el artículo 1° del Reglamento Nacional para la Gestión y el Manejo 
de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, aprobado por Decreto Supremo 
N° 001-2012-MINAM, tiene como uno de sus objetivos, establecer un conjunto de 
derechos y obligaciones para la adecuada gestión y manejo ambiental de los Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE) a través de las diferentes etapas de 
manejo: generación, recolección, transporte, almacenamiento, tratamiento, 
reaprovechamiento y disposición final, involucrando a los diferentes actores en su 
manejo responsable, a fin de prevenir, controlar, mitigar y evitar daños a la salud de 
las personas y al ambiente; 

Que, por otra parte, la Directiva N° 003-2013/SBN, aprobada por 
Resolución N° 027-2013/SBN — "Procedimiento para la Gestión Adecuada de los 
Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos — RAEE", tiene como uno de sus objetivos el regular el procedimiento de 
donación a favor de los Operadores de RAEE o de los Sistemas de Manejo de RAEE, 
con el propósito que sean procesados en el marco del Reglamento Nacional para la 
Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, aprobado con 
el Decreto Supremo N° 001-2012-MINAM; 

Que, asimismo, el numeral 6.2.1 de la Directiva citada en el párrafo 
precedente, señala que la donación es el acto de disposición mediante el cual la 
Entidad dispone transferir gratuitamente la propiedad de los bienes muebles 
calificados como RAEE, y que han sido dados de baja, a favor de la Empresa 
Prestadora de Residuos Sólidos (EPS-RS) o Empresa Comercializadora de Residuos 
Sólidos (EC-RS) registrados ante DIGESA o DIRESA o a los Sistemas de manejo de 
RAEE; 

Que, mediante Carta N° 336-2018—SUNARP/OGA, de fecha 17 de 
octubre de 2018, el Jefe de la Oficina General de Administración, comunica a las 
Empresas Prestadoras de Servicios de Residuos Sólidos y Empresas 
Comercializadoras de Residuos Sólidos, la libre disponibilidad de bienes calificados 
como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos — RAEE, señalando que de estar 
interesados se sirvan solicitado formalmente adjuntando la documentación necesaria; 

Que, mediante Carta S/N de fecha 19 de octubre de 2018, el Gerente 
General de la empresa JAI Plast S.R.Ltda, comunica su interés en aceptar los bienes 
dados de baja y que se encuentran disponibles para su recojo, para lo cual adjunta la 
documentación sustentatoria requerida; 

Que, de conformidad con el Informe Técnico N° 07-2018-
SUNARP/OGA/OAB, de fecha 08 de noviembre de 2018, luego de la evaluación de la 
documentación presentada por el Operador RAEE, JAI PLAST S.R.Ltda, se ha 
verificado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la norma reglamentaria, al 
encontrarse: a) Solicitud de donación suscrita por el representante legal, debidamente 
sustentada, b) Copia del registro DIGESA o DIRESA como EPS- RS (EPNA-1117.15) 
o EC-RS (EC-1501-030.18) de RAEE, c) Copia del documento de Identidad de la 
representante Legal y d) Certificado de vigencia de Poder expedido por la SUNARP u 
Oficina Registral; 



Que, señalando que los bienes a ser transferidos en calidad de 
donación no son útiles para el sistema educativo, según lo indicado en el Informe 
Técnico N° 006-2018-SUNARP-OGA/OAB, de fecha 05 de octubre de 2018 y 
Resolución Jefatural N° 059-2018-SUNARP/OGA, de fecha 16 de octubre de 2018, en 
consecuencia no sería de aplicación lo dispuesto en el Reglamento de la Ley N° 
27995, aprobado por Decreto Supremo N° 013-2004-EF; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29151, Ley General del 
Sistema Nacional de Bienes Estatales y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, modificado por Decreto Supremo N° 013-2012-
VIVIENDA, el Decreto Supremo N° 001-2012-MINAM, que aprueba el Reglamento 
Nacional para la Gestión y el Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos; Ley N° 26366 "Ley de creación del Sistema Nacional de los Registros 
Públicos" y el literal I) del artículo 29 del Reglamento de Organización y Funciones de 
la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos — SUNARP, aprobado por 
Decreto Supremo N° 012-2013-JUS. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la disposición en calidad de donación de 
cincuenta y nueve (59) bienes muebles de propiedad de la Superintendencia Nacional 
de los Registros Públicos Sede Central dados de baja, la misma que se efectúa a favor 
de la empresa JAI PLAST Ltda., según valor histórico S/ 233,082.22 y valor neto 
6,236.11, cuya descripción y valorización se detallan en el anexo adjunto al presente, 
que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2°.- Disponer que la Oficina General de Administración, 
notifique la presente Resolución al Órgano de Control Institucional en un plazo no 
menor de tres (03) días hábiles previos al acto de entrega de la donación. 

Artículo 3°.- Disponer que la Oficina de Abastecimiento comunique al 
Operador RAEE: Empresa Jai Plast S.R.Ltda, para el recojo de los bienes. 

Artículo 40.- Disponer que la Oficina de Abastecimiento, suscriba las 
Actas de Entrega — Recepción con el citado donatario, empresa Jai Plast S.R.Ltda. 

Artículo 5°.- Disponer que la Oficina General de Administración 
comunique copia de la presente Resolución y Acta de Entrega — Recepción a la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales. 

Artículo 6°.- Comunicar copia de la presente Resolución a la Oficina de 
Contabilidad y a la Oficina de Abastecimiento de la Superintendencia Nacional de los 
Registros Públicos - SUNARP, para los fines pertinentes. 

Regístrese y Comuníquese. 



ANEXO 

RELACION DE BIENES PARA DISPOSICION 

1 059-2018 RICOR 	AGIM 	 ECIRCO 742299590001 

C030 
Cam1YAC1011 Atunulada 4 i 

NO RALE 14118V DM.33 cs0.9 00000344 10141.0 1503.020502 699.00 530.53 168.47 ME 

1 059,2018 SURTIDOR DE AGUA EIECIRCO - DISPENSADOR mermo 74229090109 00097  011-33 CALMA 10167435 MALO 1503 020902 698.00 51104 1036 ME NO RAFE 

0532011 SURTIDOR DE AGUA MUR0 - 01501.15ADOR ELECTRICO 742299190042 1.11069 0443 181644 10167497 MALO 1501020902 65910 513.04 16536 MEE 

4 0532018 SURTIDOR DE AGUA E LECIIICO . DISPENSADOR ENCIMO 74229959000 MIOAY 04.4.13 afta 00003424 63830 150100902 69100 530-53 168.47 ME 60 06E 

0594018 SURTIDOR DE AGUA E LECTRICO . DGPENSADOR ELECTRO> 74229900046 MIRAY 0444.35 13143460 11:176757 IMMO 1503.020902 65100 46037 23143 ME NO MEE 

6 059.2015 SURTIDOR DE AGUA E 1E040100 . DISPODADOR ELECTRICO 742299190043 MY DM-33 CREMA 10157304 IAMO 1503.020902 639.00 51304 111536 an MEE 

7 0594015 25(1300400 AGUA E2E00010 - DISPEPGADOR cuentico 034-33 CREMA 01000160 DM80 1501020902 699.00 330$3 168.47 RAIE NO MEE 

B 059-20113 SURTIDOR DE AGUA CLEC-000 • DISPENSADOR ELECTRIC° 7422991390018 GENERAL EUCIRIC 1410.118/2000 0905100010 MALO 1503.030902 64100 5620 16.36 ME NO 13146 

9 0394013 51.111111041 DE MI» E3EC1IOOD• DISPENSADOR ELE008800 742299890041 M1PAY DM43 10167491 MAL O 1501020902 64100 56214 116.36 ME NO FM 

10 0594016 5-00001104 AGUA &MICO . DGPINSADOR ELÉCTRICO 742199199125 NOM 014-33 00000339 MALO 1503.020902 64100 563,64 1636 ME 60 

11 059-3018 35(13000 05 AGUA ELECTRIE0•1150/150011 mamo 742299590022 GENERAL ELECTRIC 10049204111 50905100124 1010 1501020901 699.00 542_19 15611 ME NO 0E6 

12 059-2016 SURTICOR OL AGUA ELECTRIC,. DISPENSADOR ELECRICO 742299690030 161145 DM-33 00000416 DM30 1503020901 60400 53636 1064 EME 140 1966 

13 059.1015 25(1300400 AGUA 6820000 3' DISPENSADOR ELEETRICO 742199890036 1411.65 DM-33 00000170 MIGO 1503220902 69100 53119 162.64 ME NO MEE 

14 0532011 SURDDOR DE AGUA ELÉCTRICO. DISPENSADOR E0E079103 742299E90020 0END1AL ELECTRIC 14001/2008 0905100158 DM30 1501020902 699.00 51137 230.33 RAFE NO MEE 

15 0512018 ACUPAULADOR DE 6/1131GI8- EQUIPO DE UPS 461201500314 C1N15A41014 11.0206 MITAS 1030 NEGRO 431009302929 Ilalli 1503320301 393,00 39230 1-00 ME 10 ILUE 

16 0594018 EGMPUTADDIA PEPSONAL PO9ETA-01 70130501000 HP 671013 NEGRO 01117370119 9403,0 1503320301 5,27805 6.277.05 230 MEE NO MEE 

V 094011 COMPUTADORA P06100545 90874133, 7405000302S C0649A067101 NEGRO 001002002V DM30 150300301 527105 5277.05 100 ME 10 MEE 

15 059-2018 COMPUTADORA PERSONAL POR-0411 7401105090033 7036154 504 NEGRO 743739430 M41.0 1501020301 3,231.30 3331.30 1.00 ME NO RAER 

19 05320113 CO MAMA DORA PERSONAL PORTAT1L 740105000047 HP P.0300344305 PlOMO 04111240057 MINO 1503320301 1117750 017650 100 RALE RO MEE 

20 mane EQUIPO MUINTUNOONAL EOPULD001MPRESORA SCANNER 170 0.8 7431235000 LEIMARK DM 51105 mamo sumo 7015446606916 MALO 1501020301 1940.16 2,791.10 147.35 06E NO MEE 

31 039.1018 IMPRESORA USER 74001000195 19.01110 1140450.51.40 7220 01DM 663450301848903 MALO 1503.020301 849.00 IMMO 100 ME NO VIREE 

22 05940113 69080008 150 74000310147 19 414444 NEGRO 0407113001111  DM30 1503.020301 516.77 103.32 413.45 RAFE NO MOR 

23 059.2018 MONITOR PLANO 240881670303 DELL 132(1903 NEGRO CD10436M11674445076134.0 MIGO 1503.020301 81100 814.00 100 ME NO MEE 

24 0594018 MONITOR PLANO 740510370153 DEN 192 21105 NEGRO 0011140467444507.11225 DM10 150300303 8000 31401 ton ME NO MEE 

25 059.2018 MONITOR PLANO 7408111670278 DRIL 1320302 NEGRO 0E5180594674445070141A 14.10 1503.020301 815.00 8140 100 11.36 NO RILEE 

26 0594018 MONITOR PL•840 24081150342 HP 01205WG NEGRO 3023162104 MALO 1.503.020301 5590 338.64 1820 RAFE NO RALE 

27 0394015 TECLADO . KEYBOARD 749195000358 001 304115 NEGRO CNO01415716168490719 DM10 1503320301 59.11 011 130 ME NO RAEE 

25 059.2016 TECIADO • KEYBOARD 740895000365 DELL 5541115 NEGRO C940034157161000117 DM30 1503020301 59.11 58.11 1.00 ME 10 MEE 

23 0532019 7E0100 • KEYBOARD 740895000374 DELL 313115 NEGRO CNO0141571616800710 MALO 1503320301 59.11 56.11 110 ME NO 00 

30 0532018 11024,00 -0010680 740895000536 30 61-0316 NEGRO 1141.101100010600E 1501020301 50.130 4100 1011 MEE 

31 059.2018 TECLADO. 	BOARD 740195000537 HP 04030 NEGRO BAUHROIGA2R302 MALO 1501020301 5010 49.00 1.00 RAIE NO MEE 

32 059-2018 TECLADO . OEY6OMD 740895000611 869 04016 NEGRO 10410001554000 1010 1503.020301 0300 9900 100 ME NO 06E 

33 059-2018 11E400. KEYBOARD 74089510655 HP 41-0316 NEGRO 6O8E9141500613 MALO 1503.020301 10105 99,00 100 RAM NO MEE 

34 039.2018 790400-KEYBOARD 74089500573 819 0-0316 NEGRO 6D4E4005741192D 1010 1501020301 10300 99.00 1.00 RALE NO RALE 

35 059.206 1E04.130- KEYBOARD 74089503073/3 19 00316 NEGRO 110.40/00574091E MALO 2903.020301 103.00 94,00 3.00 RALE NO RAU 

35 059.2015 110400' KEYBOARD 740195000583 lo 040316 NEGRO 6045003110839 14430 0303,310301 103.00 9900 100 RAFE NO RALE 

37 059409 1ECLA0O,  KEYBOARD 740895000693 HP 050316 91080 80.61/0/3500101. MALO 1503.020301 10100 99,00 1.00 MEE NO RAM 

38 059.2015 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO. CPU 740899500770 DELL 0~1E055 DT NEGRO 972.14031 MALO 1501020301 3333.19 2.334.19 100 ME NO ME 

39 059.30113 LIMAD CENTRAL« PROCESO - 011 740899500541 DEN PRECISION 73400 MT NEGRO ClIff11111 MALO 1503.00301 5,899.34 5.898.34 100 ME NO RALE 

00 0532018 UNIDAD CENTRAL DE PROCEDO' CPU 740699500855 DELL DIMPLE< 7130 SOR NEGRO 9927101 MALO 1501020301 3,146.10 3,145.10 100 ME NO MEE 

41 059,20113 UMDAD 11011AL DE PROCESO - 01.1 74099500948 HP 5S4 NEGRO 21161340E0 MALO 1503.00301 16,27100 16,270.00 190 

42 059-2018 10104.0 CENTRAL DE PROCESO . CPU 740899500980 DELL 0P-0001910 NEGRO 26011111 DM30 1503.020301 16,69436 16,693.96 130 RAE NO 1022 

43 0531016 UNIDAD CENTRAL DE PRoceso - my 740599501006 HP 83006011 14E00 8913281304 MMO 1503.020301 2.54432 2,94332 1.00 ME NO ME 

44 059.2018 UNIDAD CE 0141 DE PRO '0U 7408995010113 69 8303 ELITE NEGRO 66132.0.13P2 101.0 1503.020301 3,54432 154352 110 ME NO RALE 

45 059400 UNIDAD CENTRAL DE PECOSO-CPU 740899501039 HP ¿000 Dm 90000 3413251.0 MALO 1503020301 2,54452 234332 100 ME DO RAE 

46 059.2016 UMEND CEN1110.DE 00030 - CPU 740899501066 611  8302 ELITE NEGRO 101328130 MALO 1501.020301 234432 154332 2.110 MEE NO RAFE 

47 0513016 UNIDAD 0801341 0€ PROCESO - CPU 740399501091 60 190313.111 11030 10012131311 8041.0 1501020301 3.54432 154352 1.00 

48 059-2018 UNIDAD CENTIIAL DI 900030.003 7408995011313 49 83006011 NEGRO 1.0132151711 MALO 1503.010301 2.54453 2,54333 1.00 ME lao RAM 

09 038-1015 UNIDAD CENTRAL DE M00010. 011 740119950110 HP 63110 0/11 P8000 191311320064 MALO 1503.020301 3.54453 154333 130 ME /40 ME 

50 028-1016 TE10/15011 LCD 952235830006 SONY LID 10.4607335 3002823 Mulo 1503.030101 4,299.00 2,006.48 2.29253 M4.0900910 o R•parach3n onemm NO RAFE 

51 039.1016 REFRIGERADORA ELECTRIM 001.40511EA 11216380001 tG P0100668301515 Num 70040106 14010 1503.030901 51186 37186 1.00 MW4envmento a 8394(306609099095 NO ME 

52 039-1016 REFILIGERADDRA EUCTIOU COMESTICA 11226356000 LG 111006ARGR 1315 111903 010/1002211 MRO 1503.020902 569,00 3011,10 26190 Mame n un,ento c, Reparación 0001 NO RAFE 

53 0394016 31.1011101110 AGUA ELECTRIOSDISPENSADOR 6111073100 746491360023 GENERAL ELECTRIC MTGDY20418 61303 0902100140 MALO 1501020902 649,00 42739 man Ma00e0814010 46496,99460 mem0. 

54 039.2016 SUITDOR DE AGIM ELL0100343150115.00.11071003 746491360045 Man 00135 8l.oco 10176593 64.10 1503,010902 69100 310,65 379,35 1.40001400001011909190018  
55 039-2016 REFRIGERADORA ELECRICA 0011415110A 112263860017 LG 01601411 GR 1315 61000 0091110001711 1.1.10 1503,010903 544.00 30610 28090 1.408999.4004 00 	' NO ME 

56 039.2015 0015140 10306461 PORTÁTIL 740/105000027 HEWIETTPAOLNAD 004067101 0117731020 MALO 1501020301 117980 537745 1,00 RAFE NO ME 

57 039-2015 ODMPUTACOM PERSONAL PORTATIL 240805003012 ACER TPAVEIMATE 5127 914500190792 	CR MALO 1503.020301 6.41162 6.410.62 100 RAFE NO RAIE 

51 039,2013 MOMEO. PLANO 740011570109 MIL (tole Nov 93115 93125 1.110 Mantattlen 	 enema 

59 0394015 740492000067 lem a KEON Negro 

161537 	'N,s1  

Malo 1503.020301 107.424.19 107,423.19 1.00 1.4.04~to o Re014160 011094 Lo MEE 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

